
 
Zápis 

z 1. zasedání předsednictva 
Klubu lodních modelářů ČR v roce 2023 

Kdy: středa dne 12.4. 2023 od 18:00 hodin 
Kde: Videokonference Google Meet 
Přítomni: Stanislav Jakeš (předseda KLoM), Martin Tomášek (Sekce C), Petr Vaněrka (Sekce 
FSR), Ludvík Kostelanský (Sekce mládež), Pavel Novotný (Sekce S), Roman Liberda (Sekce M), 
Tomáš Jakeš (Sekce NS) 
Omluveni: Jan Žemlička (předseda SMČR) 

 
Program:  
     

1) Zahájení – předseda S. Jakeš zahájil 
 

2) Kontrola zápisu 2/2022 - předseda  
Zapracování a zveřejnění nejslabší třídy FSR-V 3,5 STD NAVIGA na stránkách KLoM – je na 
stránkách. 

 
3)  Zprávy ze SMČR – zpráva předsedy KLoM a příp. předsedy SMČR 

Hlavní témata  
NSA dosud nepřidělila finanční prostředky SMČR z dotačních programů. Předsednictvo 
SMČR tedy navrhlo a schválilo redukovaný rozpočet SMČR – hlavní orientace úspor – 
ponechat jen podporu mládeže, jak materiálovou v redukované podobě, tak mistrovské 
soutěže. U reprezentace zaplatit jen startovné na jednotlivé MS a ME. I tento redukovaný 
rozpočet má o cca 3 mil Kč vyšší výdaje než příjmy z členských příspěvků. 
Evidenční systém členské základny funguje, je možné do něj i anonymně nahlížet pro 
kontrolu zaplacení členských příspěvků 

 
4)  Zprávy z Navigy a IMBRY 

Naviga – FSR – doplnění definice paliva od 2024 – změna dle EU směrnice – omezení 
Nitro max 16 hm.%. Platí i pro Imbru. Seriálové ME Naviga 2023 4 závody. NS – MS a 
ME není, možná 2024 v Maďarsku. Sekce C MS 2023 v září v Jablonci. Sekce M MS 
2023 v srpnu v Rimavské Sobotě SK.  

 

5) Rozdělení příspěvku SMČR na Mistrovské soutěže jednotlivých sekcí 
Z důvodu, že SMČR od NSA doposud neobdržel příspěvek na činnost a ani není známa 
jeho případná výše, předsednictvo SMČR rozdělilo na jednotlivé odbornostní kluby nižší 
částku s cílem přispět jen na juniorské soutěže. KLoM na mistrovské soutěže získá 40 000 
Kč. Vzhledem k určení příspěvku na juniorské soutěže předsednictvo KLoM rozdělilo tuto 
částku podle účasti juniorů v jednotlivých MiČR sekcí následovně: 
 

Sekce % podíl Částka Vyúčtuje 

NS 49,3 
 

19200 Bakov, Duchcov 

M 23,5 9600 Třešť ? 

FSR 18 7600 Duchcov 

C 8,4 3600 Jablonec 

S 0,8 0  

 
 
 



6) Rozdělení příspěvku SMČR na mládež 
- sekce mládež – 60 000 Kč (soustředění 0 Kč, materiál 60 000 Kč)  
- krajské postupové soutěže – 8 000 Kč (4 krajské soutěže – Lib, JČ, Vys. JM).  

- Vedoucí sekce Mládež předá do 8. května předsedovi KLoM rozpis čerpání příspěvku na 
mládež – akce – částka. Krajské soutěže budou účtovány jednotlivě jednotlivými kluby.  

 
7) Mezinárodní soutěže 2023 – informace o aktuálním stavu a příspěvek na repre 2023  

 
Stejně jako na činnost SMČR, tak ani na reprezentaci zatím SMČR nedostal příspěvek od 
NSA, takže se zatím bude platit pouze startovné reprezentantům. 
 
Odhad nákladů 900 000 Kč při konání všech akcí. Příspěvek jen startovné cca 75 000 Kč 
Sekce FSR – ME 4 soutěže na různých místech  
Sekce NS – neplánováno  
Sekce M – MS Rimavská Sobota Slovensko 
Sekce C – MS Jablonec nad Nisou  
 

  Termín  Místo konání 
Poče
t dní 

Počet 
závodníků 

Počet 
modelů 

Celke
m 

osob 

Vzdáleno
st v km 

Počet 
aut 

Cena 
doprava 
4Kč/km 

Startovn
é v Kč 

Dieta  Ubytování  celkem 
Přiděleno 

KLoM 

        Jun Sen Jun Sen                   

Sekc
e 

KLoM 
                              

FSR   

Görlitz D, Jawor – PL, 
Duchcov  - CZ, Brzeg 
Dolny - PL 8 4 13 7 21 22 500 

15 
60 000 47040 202 752 90 112 379 744   

NS                                 

M 
3.8. - 
10.8. 

MS Rimavská Sobota- 
Kurinec, Slovensko 8 10 10 15 18 25 540 8 34 560 12960 179 200 153 600 387 584   

S                                 

C 
22.9. - 
29.9. 

MS Jablonec nad 
Nisou 6 3 15 3 20 18 300 3 2 400 15 000 33 156 75 600 127 956   

 

O vyúčtování příspěvku na reprezentaci se postarají vedoucí sekcí: Petr Vaněrka, Roman 
Liberda a Martin Tomášek 

 
8) Různé 

Reprezentační tým sekce C – doplnění týmu o Davida Heinla 
David Heinl se s novým modelem, který v roce 2022 ještě neměl hotový, zúčastní MiČR 
2023 ve třídě C6. 

Rozhodnutí předsednictva KLoM – pokud získá alespoň stříbrnou medaili na MiČR 
bude doplněn do reprezentačního týmu sekce C pro rok 2023 – účast na MS v Jablonci 
nad Nisou. 

Předběžný termín zasedání předsednictva KLoM 27.11. 2023 

 

 
Stanislav Jakeš – předseda KLoM 
 
zkontroloval: Petr Vaněrka 


